Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 30 октября  2015 года
	№17-114

О  согласовании перечня имущества, передаваемого  в собственность

муниципального образования Щекинский район,

в порядке разграничения имущества, находящегося в собственности муниципального образования Яснополянское Щекинского района
 Рассмотрев перечень имущества, передаваемого в собственность муниципального  образования Щекинский район из собственности муниципального образования Яснополянское Щекинского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.11.1 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004г. №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 09.06.2008г. №1014-ЗТО «О порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными районами, поселениями, городскими округами», постановлением администрации Тульской области от 14.08.2008г. №468 «Об установлении формы перечня имущества, передаваемого в собственность муниципального образования, в порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности», на основании  Устава муниципального образования Яснополянское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района   решили:

1. Согласовать перечень имущества передаваемого в собственность муниципального образования Щекинский район, в порядке разграничения имущества, находящегося в собственности муниципального образования Яснополянское Щекинского района  (приложение ).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя  Собрания депутатов МО Яснополянское Щекинского района Брейкину Т.А.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации –бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район в сети «Интернет».
4.  Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава МО  Яснополянское
           Щекинского района                                                    А.В. Чеченкин

                                                                                                                                                                                                                                         Приложение 1 к решению

                                 Собранию депутатов

муниципального образования

                              Яснополянское Щекинского района

                  от 30.10.2015 года №17-114

                                                                                                          ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого в собственность муниципального

образования  Щекинский район в порядке разграничения имущества,

находящегося в собственности муниципального образования Яснополянское Щекинского района
	№

п/п
	Полное наименование муниципального унитарного (казенного) предприятия, муниципального учреждения
	Адрес местонахождения муниципального унитарного (казенного) предприятия, муниципального учреждения, ОГРН
	Наименование имущества
	Адрес

местонахождения

имущества
	Индивидуализирующие

характеристики имущества

	номер паспорта

транспортного

средства,  кадастровый номер зем.уч-ка и др.
	общая площадь (кв.м.)/ протяженность (м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел I. Муниципальные унитарные (казенные) предприятия, муниципальные учреждения

	Раздел II. Иное имущество

	1.

	Наружный газопровод среднего и низкого давления, назначение: сооружение, инв. №70:248:002:610000970, лит.I
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясенки
	71-71-22/030/2012-409
	2540

	2

	Надземный и подземный газопровод, назначение: сооружение, протяженность, инв.№ 70:248:002:610000960, лит.I
	Тульская область, Щекинский район, МО Головеньковское, д. Пироговка-Ульяновка
	71-71-22/030/2012-408
	2391

	3

	Газопровод среднего и низкого давления, назначение: сооружение, инв.№ 70:248:002:610000860, лит.I
	Тульская область, Щекинский район, МО Головеньковское, д. Большая Тросна, д. Самохваловка, д.Крутовка, п. Майский
	71-71-22/016/2012-505
	10 489

	4

	Нежилое здание, назначение: нежилое здание, 3-этажный (подземных этажей -1)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, пос. Юбилейный, д.12а
	71:22:020202:490
	382,8

	5

	Нежилое здание, назначение: нежилое здание, 1-этажный (подземных этажей – 0)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясная Поляна, ул. Больничная, д.6б
	71:22:030101:189
	172,9

	6

	Нежилое здание, назначение: нежилое здание, 1-этажный (подземных этажей-0)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, с. Селиваново, ул. Советская, д.15 а
	71:22:020608:1795
	27,2

	7

	Нежилое здание, назначение: нежилое здание, этаж 1
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясная Поляна, д.2в, п.18,19,20,21,22
	71:22:030103:1913
	109,2

	8

	Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж 1
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, н.п. Музей-усадьба Л.Н. Толстого, д.199
	71:22:030103:1889
	23,2

	9

	Надземный газопровод высокого и низкого давления, назначение: сооружение, инв. № 70:248:002:610000930, лит.I
	Тульская область, Щекинский район, МО Головеньковское, д. Воздремо
	71-71-22/002/2012-609
	4806

	10

	Надземный газопровод высокого и низкого давления, назначение: сооружение
	Тульская область, Щекинский район, МО Головеньковское, пос. Головеньковский, ул. Шахтерская, ул. Пчеловодов, ул. Сельская
	71-71-22/028/2011-398
	3045

	11

	Артезианская скважина, назначение: Артскважина
	Тульская область, Щекинский район, МО Головеньковское, с Спасское
	71-71-22/002/2011-974
	Протяженность глубина 12,0

	12

	Водонапорная башня, назначение: водонапорная башня, инв№ 70:248:002:560002790:20000, лит.Г
	Тульская область, Щекинский район, МО Головеньковское, д. Козловка
	71-71-22/002/2011-973
	Площадь застройки 2,8

	13

	Водопроводная сеть, назначение: сооружение, инв.№70:248:002:560002790:7002:20000, лит.II
	Тульская область, Щекинский район, МО Головеньковское, д. Козловка
	71-71-22/002/2011-975
	 652

	14

	Артезианская скважина, назначение: артскважина, инв.№ 70:248:002:560002790:8001:20000, лит.I
	Тульская область, Щекинский район, МО Головеньковское, д. Козловка
	71-71-22/002/2011-976
	Протяженность глубина 70,0

	15

	Водопроводная сеть, назначение: сооружение, инв.№70:248:002:560002800:7002:20000, лит.II
	Тульская область, Щекинский район, МО Головеньковское, с. Спасское
	71-71-22/002/2011-978
	Протяженность 519

	16

	Водопроводная башня, назначение: водонапорная башня, инв.№ 70:248:002:560002800:0400:20000, лит.Г
	Тульская область, Щекинский район, МО Головеньковское, с. Спасское
	71-71-22/002/2011-977
	Площадь застройки 2,0

	17

	Сооружение: сети канализации, назначение: коммуникационные сети, инв.№70:248:002:270002330, лит.III
	Тульская область, Щекинский район, от жилых домов №1,3,5,6,7,8,9,10,11,12,13,15 по ул. Лесная опушка, дер. Ясенки, МО Головеньковское Щекинского района Тульской области до колодца №1 существующей канализационной сети в районе КНС по ул. Пролетарской р.п. Первомайский Щекинского района Тульской области
	71-71-22/007/2010-773
	956

	18

	Сооружение: сети водопровода, назначение: коммуникационные сети, инв.№ 70:248:002:560002270, лит.II
	Тульская область, Щекинский район, от колодца №1 существующей водопроводной сети в районе КНС по ул. Пролетарской р.п. Первомайский Щекинского района Тульской области до жилых домов №1,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,15 по ул. Лесная Опушка, дер. Ясенки, МО Головеньковское Щекинского района Тульской области
	71-71-22/007/2010-775
	890

	19

	Сооружение -надземный газопровод низкого давления, на металлических опорах – от места врезки в трубопровод высокого давления, с разветвлением к жилым домам с. Головеньки, лит.II
	Тульская область, МО Головеньковское, с. Головеньки
	71-71-22/055/2006-035
	3009,0

	20

	Сооружение - надземный газопровод высокого давления, на 24 металлических опорах – от ГРПШ до места врезки газопровода низкого давления, лит.I, ГРПШ 400-01 1 шт.
	Тульская область, МО Головеньковское, с. Головеньки
	71-71-22/055/2006-080
	157

	21

	Сооружение - тепловые сети от котельной до жилых домов №1,2,8, и до насосной станции, лит.I
	Тульская область, МО Головеньковское, дер. Ясная Поляна, ул. Школьная (территория Яснополянской гимназии №2)
	71:00:000000:70:248:002:210003500
	протяженностью 715,7м, вводы в дома, протяженностью 165,5м

	22

	Внешняя канализация, назначение: 10.3. сооружения канализации (внешняя канализация)
	Тульская область, Щекинский район, д. Ясная Поляна
	71:22:000000:959
	643

	23

	Внешняя канализация, назначение: 10.3. сооружения канализации (внешняя канализация)
	Тульская область, Щекинский район, д. Ясная Поляна
	71:00:000000:111492
	4311

	24

	Внешняя канализация, назначение: 10.3. сооружения канализации (внешняя канализация)
	Тульская область, Щекинский район, с. Селиваново
	71:22:020608:1944
	1965

	25

	Внешняя канализация, назначение: 10.3. сооружения канализации (внешняя канализация)
	Тульская область, Щекинский район, п. Юбилейный
	71:22:020202:519
	820

	26

	Сооружение, назначение: иное сооружение (водопроводная сеть)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, пос. Головеньковский
	71:22:000000:1001
	1700

	27

	Сооружение, назначение: иное сооружение (тепловые сети)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, пос. Юбилейный
	71:22:020202:524
	1361

	28

	Сооружение, назначение: иное сооружение (тепловые сети)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, с. Селиваново
	71:22:020608:2017
	456

	29

	Сооружение, назначение: иное сооружение (тепловые сети)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, н.п. Музей-усадьба Л.Н. Толстого
	71:22:030104:152
	100

	30

	Внешняя сеть теплотрассы, назначение: иное сооружение (внешняя сеть теплотрассы)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясная Поляна, ул.Больничная
	71:22:030101:204
	1204

	31

	Сооружение, назначение: иное сооружение (резервуар железобетонный)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, с. Селиваново, ул. Полевая, д.2А
	71:22:020608:2015
	718,7

	32

	Сооружение, назначение: сооружения канализации (внешние сети канализации)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, с. Селиваново
	71:22:000000:1000
	4300

	33

	Наружный водопровод, назначение: иное сооружение (наружный водопровод)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, пос. Головеньковский
	71:226020306:1140
	590

	34

	Артезианская скважина, назначение: иное сооружение (артезианская скважина)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, пос. Юбилейный, д.158 А
	71:22:020202:526
	3,3

	35

	Артезианская скважина №1, назначение: иное сооружение (артезианская скважина №1)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясная Поляна, ул. Больничная, д.1А
	71:14:030901:240
	3,3

	36

	Канализационная насосная станция КНС-4, назначение: 10,3 сооружения канализации
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясная Поляна, ул. Больничная, д. 20
	71:14:030901:242
	66,6

	37

	Водонапорная башня, назначение: иное сооружение (водопроводная башня)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясная Поляна, ул. Больничная, д. 1А
	71:14:030901:241
	 3,5

	38

	Артезианская скважина №2, назначение: иное сооружение (артезианская скважина №2)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясная Поляна, ул. Больничная, д. 1А
	71:14:030901:239
	 3,3

	39

	Канализационная насосная станция КНС-2, назначение: 10.3 сооружение канализации
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, пос. Лесной, д. 1А
	71:14:030903:175
	 120

	40

	Водопровод, назначение: иное сооружение (водопровод)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, с. Головеньки
	71:22:020306:1139
	900

	41

	Водонапорная башня, назначение: иное сооружение (водопроводная сеть)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, с. Селиваново, ул. Полевая, д.2А
	71:22:020608:2023
	 15,4

	42

	Водонапорная башня, назначение: иное сооружение (водопроводная сеть)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясная Поляна, ул. Школьная, д.19Г
	71:22:030103:2121
	 96,4

	43

	Сооружение, назначение: иное сооружение (насосная станция)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, пос. Юбилейный, д.158 А
	71:22:020202:525
	 3,5

	44

	Канализационная насосная станция КНС-1, назначение: 10.3 сооружения канализации
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясная Поляна, ул. Школьная, д. 1А
	71:22:030103:2119
	 115

	45

	Сооружение, назначение:  иное сооружение (водопроводная сеть)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, п. Головеньковский
	71:22:020306:1138
	410

	46

	Водопроводная сеть, назначение: водопроводная сеть
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, пос. Юбилейный
	71:22:020202:547
	1656

	47

	Водопроводная сеть, назначение: иное сооружение (водопроводная сеть)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, с. Селиваново
	71:22:020608:2030
	1238

	48

	Артезианская скважина №2, назначение: иное сооружение (артезианская скважина)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясная Поляна, д.109Д
	71:22:030103:2116
	 3,3

	49

	Канализационная насосная станция КНС-5, назначение: 10.3 сооружения канализации
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясная Поляна, ул. Больничная, д. 9Г
	71:22:030101:205
	 40,6

	50

	Артезианская скважина №1, назначение: иное сооружение (артезианская скважина №1)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясная Поляна, д.142Б
	71:22:030103:2118
	 3,3

	51

	Артезианская скважина №1, назначение: иное сооружение (артезианская скважина №1)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясная Поляна, д.109Д
	71:22:030103:2117
	 3,3

	52

	Сооружение трубопровод и арматура, назначение: иное сооружение (трубопровод и арматура)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясная Поляна
	71:22:030101:206
	960

	53

	Артезианская скважина, назначение: иное сооружение (артезианская скважина)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, пос. Юбилейный, д.158 А
	71:22:020202:527
	 3,3

	54

	1.1 сооружения электроэнергетики (сеть электроснабжения), назначение: сооружение
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, с. Селиваново, ул. Советская
	71:22:020608:2022
	300

	55

	Сооружение (насосная станция), назначение: сооружение
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясная Поляна, ул. Школьная, д.19В
	71:22:030103:2120
	98,2

	56

	Сооружение-трубопровод, назначение: сооружение
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясная Поляна, ул. Школьная
	71:22:030103:2123
	375

	57

	Сооружение (водопроводная сеть), назначение: сооружение
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясная Поляна, ул. Школьная
	71:22:030103:2125
	515

	58

	Сооружение - водопроводная сеть, назначение: сооружение
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясная Поляна, ул. Школьная
	71:22:030103:2122
	432

	59

	Нежилое здание, назначение: нежилое, 1-этажный
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, с. Селиваново, ул. Полевая, д.2А
	71:22:020608:2024
	 169

	60

	10.3 сооружения канализации (канализационная сеть), назначение: сооружение
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясная Поляна
	71:00:000000:111706
	2814

	61

	Сооружение, назначение: артезианская скважина бесфильтрованная
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, с. Селиваново, ул. Полевая, д.2А
	71:22:020608:2033
	 6,5

	62

	Резервуар железобетонный, назначение: артскважина бесфильтрованная
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, с. Селиваново, ул. Полевая, д.2а
	71:22:020608:2016
	 706

	63

	Внешние сети канализации, назначение: 10,3 сооружение канализации
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, с. Селиваново
	71:22:000000:1082
	4205

	64

	Сооружение, назначение: иное сооружение (тепловые сети)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясная Поляна
	71:22:030103:2113
	152

	65

	Водопроводная сеть, назначение: иное сооружение (водопроводная сеть)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясная Поляна
	71:22:030103:2124
	1036

	66

	Водопроводная сеть, назначение: иное сооружение (водопроводная сеть)
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское, д. Ясная Поляна
	71:22:030101:207
	30

Глава муниципального образования Яснополянское

Щекинского района                                                                                                                                               А.В. Чеченкин